Diário   Oficial Página 86   03 de Junho de 2022 Nº 28.258

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1351477:86>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 017/2022/SEMA

SIGADOC SEMA-PRO-2022/03912

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação
referente ao Pregão Eletrônico n.º 017/2022, cujo objeto é a “Aquisição de
umidificadores de ar e frigobar para atender a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente” está SUSPENSA, para adequação no Edital, nova data
será publicada.

Cuiabá - MT, 02 de junho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1351477:86>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1351552:86>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/04679

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 16/2022/SINFRA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de agua mineral.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 06/06/2022 a 20/06/2022, período integral, e
no dia 21/06/2022 até às 07h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2022 às 08h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 02 de junho de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<END:1351552:86>

<BEGIN:1351505:86>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 052/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/05128 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-470, trecho: Entr. MT-270 (Vale Rico) - São
José do Povo, com extensão de 5,079km. O Edital será disponibilizado no
dia 03/06/2022, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.004/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na
sessão pública do dia 29/06/2022, às 14:00 horas (horário local), na sala
de Reuniões - 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato
da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública
poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no

link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow,
bem como pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://
www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 02 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1351505:86>

<BEGIN:1351507:86>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/01412 - RDC PRESENCIAL - EDITAL
N. 021/2022 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de recuperação funcional do pavimento da rodovia MT-241,
trecho: Nobres/Marzagão, subtrecho: estaca 0+0,00 a 3.056+16,097,
com extensão de 61,136 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão:
Parte conclusiva: (...)ACOLHO o parecer 1566/SGAC/PGE/2022 (fls.
1738-1746) de lavra do Procurador Caio Felipe Caminha de Albuquerque,
homologado pelo Subprocurador-Geral de Aquisições e Contratos, Dr.
Waldemar Pinheiro dos Santos pelos seus próprios fundamentos, e:
CONHEÇO o recurso interposto pela empresa MTSUL Construções
LTDA (fls. 1701/1710), DANDO-LHE PROVIMENTO, em consonância
com a decisão prolatada pela Comissão Permanente de Licitação em fls.
1731-1736 que altera a decisão final do RDC Presencial n.021/2022, para
habilitar a referida empresa no certame. Informações gerais: telefone nº.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 02 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<END:1351507:86>

<BEGIN:1351509:86>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/01412 - Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de recuperação funcional do
pavimento da rodovia MT-241, trecho: Nobres/Marzagão, subtrecho: estaca
0+0,00 a 3.056+16,097, com extensão de 61,136 km. A Secretaria de
Infraestrutura e Logística torna público para conhecimento dos interessados
a seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC N. 021/2022, sob o critério
de julgamento MENOR PREÇO, sob o Regime de Execução de Empreitada
por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa MTSUL Construções Ltda.
CNPJ: 06.232.484/0001-80, sendo classificada na etapa de lances, com
o valor de R$ 31.623.554,55 (trinta e um milhões seiscentos e vinte e três
mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. Cuiabá/MT, 02 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1351509:86>

<BEGIN:1351559:86>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 030/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/01657 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação
funcional do pavimento da rodovia MT-299, trecho: Entr. BR-163/364
- Itiquira, subtrecho: Entr. BR-163/364 - Terminal Ferroviário (Itiquira),
com extensão de 61,68km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada
pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, de 07/02/2022, publicada no
DOE n. 28.181, de 08/02/2022, página 16, torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação, da qual a empresa Construtora Caiapó
Ltda. CNPJ: 00.237.518/0001-43, foi habilitada e classificada em 2º lugar
no certame, com o valor de R$ 29.117.243,15 (vinte e nove milhões cento
e dezessete mil duzentos e quarenta e três reais e quinze centavos). A
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT